
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 
 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

PORTARIA N.º 16/2019 
DECRETO Nº 203 /2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

PORTARIA N.º 16 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a 
03/1989, 

 
RESOLVE: 
 
Conceder 03 (três) meses de Licença

Assiduidade à servidora ALDENIZA GUIMARÃES QUARESMA
90004-4, Cargo: agente comunitária de saúde, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, referente ao 1.º (primeiro) quinquênio, no período de 
a 17/02/2020.  

 
Dê-se Ciência. 
Publique-se e Cumpra-se. 
 
   Manoel Erivaldo Caldas dos Santos
 Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 
DECRETO Nº 203 /2019 
 

Determina antecipação do ferido do dia dos 
professores e dá outras providê
 

O Prefeito do Município de Cantanhede, Estado do Maran
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal
com o Art. 30 da Constituição Federal, 
CONSIDERANDO o feriado nacional do Dia dos Professores instituído em 
Decreto Federal nº 52.682, de 14 de outubro de 1962. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Alterar o calendário letivo da Rede Municipal de Educação, 
antecipando o feriado do Dia dos Professores, do dia 15/10/2019 (terça
para o dia 14/10/2019 (segunda-feira). 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.   
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 10 (DEZ) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO
E DEZENOVE. 
.   

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO XI 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

 
E CANTANHEDE-MA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Municipal n.º 

Conceder 03 (três) meses de Licença-Prêmio por 
ENIZA GUIMARÃES QUARESMA, Matricula n.º 

na Secretaria Municipal 
quinquênio, no período de 19/11/2019 

el Erivaldo Caldas dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
E CANTANHEDE-MA 

antecipação do ferido do dia dos 
e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de 
e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e 

o feriado nacional do Dia dos Professores instituído em 
 

Alterar o calendário letivo da Rede Municipal de Educação, 
dos Professores, do dia 15/10/2019 (terça-feira), 

entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 699 – Página 01 

 
CNPJ:06.156.160/0001-00 


